
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

ZÁŘÍ 2010 
CENA 1,- KČ 

 

 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 13. ročník soutěže amatérské fotografie 

RTYŇSKÉ 

FOTO 2010 
na téma 

„PŘÍRODA A ČLOVĚK“ 
Soutěží se v jedné kategorii – barevná i černobílá fotografie dohromady. 

Podmínky soutěže: 
 minimální formát fotografie musí být 18 x 24 cm 
 na zadní straně fotografie musí být označen název snímku, jméno autora a jeho adresa 
 jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií; připouští se i jeden seriál maximálně 

tří snímků na sebe tematicky navazujících, který bude hodnocen jako jedna fotografie 

Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2010“ nejpozději 10. září 2010 do 
14:00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. Obálky 
budou otevřeny hodnotící porotou. 

Vyhodnocení: 
 rada města jmenuje odbornou a laickou porotu 
 obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií 
 právem poroty je neudělit žádnou cenu, může však udělit i zvláštní cenu 
 všechny přihlášené fotografie budou vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 
 oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní vyžádané fotografie budou vráceny jejich 

autorům 

Obě poroty mohou udělit finanční odměny ve výši: 

1. místo – 2.500,- Kč, 2. místo – 1.500,- Kč, 3. místo – 1.000,- Kč 

Po skončení výstavy bude udělena cena diváka. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 2 

 
 
 

Vážení spoluobčané, 

dvě třídy školáčků, prvňáčků poprvé zasedly do školních lavic, nám ostatním skončil čas 
dovolených a odpočinku, a jsou před námi podzimní a zimní měsíce. 

Pro naše město to jistě nebyl žádný oddechový čas, protože všichni se denně setkáváme s nákladní 
technikou, která přes střed města směřuje do ulice Hronovská.  

O této investiční akci si přečtete samostatně dále ve zpravodaji, já se pouze zmíním o další 
podstatné věci, která následně na tuto akci navazuje. Vítězem výběrového řízení na část 
rekonstrukce komunikace ulice Hronovská se stala firma EUROVIA CS, a. s. Praha. Od 13. září 
započnou práce v úseku již bývalého dlážděného povrchu po Kampeličku. Souběžně se bude 
dokončovat poslední úsek kanalizace v hlavní komunikaci až po viadukt. Termín ukončení obou 
dvou samostatných staveb, jak kanalizace, tak i silnice je 15. listopad letošního roku. Po tomto 
termínu již budeme opět po roce projíždět směrem na Hronov bez omezení. Tohoto času, který nám 
ještě zbývá, využijeme také k vybudování části třetí etapy kanalizace v ulici Potoční, směrem 
k rybníku Pančák, kde se napojí na lokalitu výstavby rodinných domků Pod Strání. 

Abych nesděloval jenom samé informace, z kterých vyplývají ztížené podmínky pro nás ostatní 
(prach, bláto, dopravní omezení apod.), tak jistě stojí za zmínku zvýšený výskyt turistů a návštěvníků 
v našem městě během prázdnin. Samostatná expozice prohlídky zvonice, cyklobusy do Jestřebích 
hor, nové informační materiály a turistická značení velkou měrou ovlivnily a zvýšily návštěvnost 
našeho města a jeho okolí. Nyní je před námi ještě rtyňské posvícení, kde bychom se měli rozloučit 
s pomalu odcházejícím létem. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám popřál pěkný zbytek babího léta, a pokud jste 
načerpali nějakou energii a pohodu, ať Vám dlouho vydrží. 

Zdeněk Špringr, starosta 
 
 
 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Poslední veřejné zasedání stávajícího zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší se uskuteční 
dne 29. září 2010 od 18:00 hodin v Malém kulturním sále. Program: zpráva o činnosti Městské 
policie, majetkové záležitosti, změna rozpočtu města na rok 2010. Zveme všechny občany našeho 
města. 

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 14. července 2010 na svém 99. zasedání se rada zabývala přípravou programu rady města, 
zastupitelstva města a valných hromad s. r. o. SKLÁDKA POD HALDOU na část II. pololetí 2010.   

Na 100. zasedání rady města dne 28. července 2010 se radní seznámili s hospodařením města za I. 
pololetí roku 2010. Dále byla na programu zpráva o posouzení a hodnocení nabídek na akci 
„Rozšíření kanalizační sítě Rtyně v Podkrkonoší – stavba III (stoka F 11, F 11a, F 11b)“. Smlouva o 
dílo bude uzavřena s firmou DELTA Velké Poříčí, s. r. o., která byla vybrána ze sedmi přihlášených. 
Radě byla předložena zpráva o hospodaření sociálního fondu za I. pololetí roku 2010. Na závěr 
jednání podal starosta informace o postupu výstavby kanalizace v ulici Hronovská. 

Dne 18. srpna 2010 na svém 101. zasedání projednala a schválila rada několik připravených smluv. 
Starosta seznámil přítomné s postupem prací na výstavbě kanalizace v ulici Hronovská. Provádí se 
výměna vodovodních přípojek, plynárenská společnost provádí sondy na hloubku uložení plynu a 
v celé délce probíhají hutnící zkoušky. Rada Královéhradeckého kraje odsouhlasí dne 18. 8. 2010 
zhotovitele rekonstrukce vozovky II/567. Termín zahájení prací je stanoven na 13. 9. 2010.       

Jan Kokeš 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 3 

 

INVESTIČNÍ AKCE MĚSTA 

Práce na kanalizaci v Hronovské ulici pokračují dle časového harmonogramu. Ke konci srpna 
byl dokončen úsek 900 m ke Kampeličce včetně výměny  přípojek na vodovodním řádu. V úseku od 
Kampeličky po železniční viadukt je ve vozovce vyfrézovaná trasa hlavní stoky v délce 800 m a 
začíná se s výkopovými pracemi.  

Začátkem září dojde k předání vozovky  ve spodním úseku kanalizace Správě a údržbě silnic 
Královéhradeckého kraje, která provede rekonstrukci tohoto úseku silnice II. třídy. Zahájení prací 
bude 13. 9. a ukončení 15. 11. 2010. 

Dále budou 15. září zahájeny práce na kanalizační stoce F11, která propojí lokalitu Pod Strání 
s hlavní kanalizační stokou v Hronovské ulici. Trasa kanalizace povede překopem přes ulici Pod 
Strání, dále pod hrází Panského rybníka a podél toku Rtyňky a od moštárny Potoční ulicí do hlavní 
stoky v Hronovské. Výstavba kanalizace by neměla, vzhledem ke své trase, výrazně omezit provoz na 
místních komunikacích v dotčené lokalitě, přesto bude k občasným omezením docházet. Žádáme Vás 
proto touto cestou o toleranci a trpělivost. S majiteli pozemků, jejichž nemovitosti budou výstavbou 
kanalizace dotčeny, bude před zahájením prací jednat přímo zástupce dodavatele. Generálním 
dodavatelem stavby je firma Delta Velké Poříčí.            Pavel Semerák 
 
PRODEJ VOLNÉ STAVEBNÍ PARCELY - PRAVIDLA PRO PRODEJ STAVEBNÍCH PARCEL 
V LOKALITĚ NAD LIPKOU – 7. KOLO 

K prodeji se nabízí zasíťovaná stavební parcela (zpevněné komunikace, voda, kanalizace, plyn, 
elektřina NN - nový majitel pozemku si sám smluvně zajistí připojení u ČEZ a poplatek za hodnotu 
budoucího hlavního jističe zaplatí Městu Rtyně v Podkrkonoší) dle geometrického plánu č. 1738-
503/2001, pozemek p.p.č. 1149/25.  

Zastupitelstvo města se usneslo na svém zasedání dne 30. června 2010 využít k prodeji obálkovou 
metodu. 

 Minimální cenu za 1 m2 stavebního pozemku stanovilo zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší 
ve výši 280,- Kč. Prodej bude zveřejněn na úřední desce i webu města, včetně mapky, návrhu 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě a regulativů výstavby. 

 Budoucí stavebníci mohou v termínu od 12. července do 13. září 2010 do 16:00 hod. podávat 
svoje žádosti o prodej tohoto pozemku spolu se zálohou 10 000,- Kč. 

 Nabídku podává budoucí stavebník (zájemce), který vloží do obálky žádost se svojí 
nabídkou (nejnižší možná nabídková cena může být 280,- Kč/m2) a přesnou adresou, 
případně dalšími kontakty (telefon, mobil, e-mail). Obálku zájemce zalepí a opatří nápisem 
„STAVEBNÍ PARCELA NAD LIPKOU“ - NEOTVÍRAT. Obálky s nabídkami a zálohou 10 000,- 
Kč je nutno v daném termínu (od 12. 7. do 13. 9. 2010 do 16:00 hodin) předat do podatelny 
MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší, kde bude provedena jejich registrace i se zaznamenáním času 
podání a předán doklad o zaplacení zálohy v hotovosti.  

 Protokolární otevření obálek a určení pořadníku zájemců provede dne 15. 9. 2010 v 16:00 hodin 
v zasedací síni MěÚ Rtyně v Podkrkonoší komise složená ze zastupitelů města za účasti zájemců, 
kteří podali svoje nabídky (na jednu podanou nabídku max. dva účastníci). Podle výše své nabídky 
bude zájemcům přidělena předmětná stavební parcela – nejvyšší nabídka rozhoduje. V případě, 
že budou mít zájemci stejnou nabídkovou cenu, rozhoduje datum a čas podání nabídky.  

 S vybraným zájemcem bude do 14 dnů od data doručení výzvy sepsána smlouva o budoucí kupní 
smlouvě. Od kupní ceny uvedené v této smlouvě jim bude odečtena záloha ve výši 10 000,- Kč, 
kterou složili při podávání své nabídky.  

V případě, že se vybraný zájemce v daném termínu k sepsání smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě nedostaví, záloha 10 000,- Kč propadá ve prospěch Města Rtyně v Podkrkonoší a 
předmětná stavební parcela bude nabídnuta dalšímu zájemci v pořadí. Zájemcům, kteří 
nebudou vybráni, bude záloha vrácena. 

Jan Kokeš 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 4 

 

UPOZORNĚNÍ PRO STRANY KANDIDUJÍCÍ VE VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 

Ve dnech 15. a 16. října 2010 se uskuteční volby do zastupitelstev obcí. K presentaci volebních 
programů v říjnovém Nezávislém zpravodaji dáváme jednotlivým stranám k dispozici jednu stranu 
formátu A5. Zároveň upozorňujeme, že uzávěrka říjnového vydání Nezávislého zpravodaje je sobota 
25. září 2010. 

Jan Kokeš 
 
 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

Bytovou jednotku v domě č. p. 627, ulice Za Lékárnou 

byt č. 12, velikost 1+1, I. kategorie v 1. NP o celkové výměře 32,10 m
2
. 

Bytovou jednotku v domě č. p. 642, ulice Úpická 

byt č. 2, velikost 2+1, I. kategorie v 1. NP o celkové výměře 68,21 m
2
. 

Přidělení bytů do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu 1 roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy za následujících podmínek: 

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky: 
a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento 
spoluvlastnický podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, 
druha, družku žadatele), 

b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a SBF Rtyně v P., 

c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, 
nesmí mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, 
družku žadatele), 

d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu Rtyně v P. a jeho 
organizacím za posledních 5 let, 

e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku 

f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě dův. uvedených v §711 odst. 2 OZ, 

g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu 
SBF přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, 
kteří porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního 
vztahu. 

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. 

Byt č. 627/12 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 43,22 Kč. Celkové minimální 
nájemné při obsazení 1 osobou se službami a vytápěním činí 3159,-Kč. 

Byt č. 642/2 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 43,22 Kč. Celkové minimální 
nájemné při obsazení 1 osobou se službami činí 3242,- Kč. Vytápění bytu je elektrickými 
akumulačními kamny. 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení a nabídnuté nájemné za 1 m2 se předkládají samostatně 
v uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem: ,,Výběrové řízení - nájem bytu 627/12 
nebo 642/2 - neotvírat“. 

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

Uzávěrka přihlášek: 17. září 2010 ve 14:00 hod. 

Otvírání obálek a rozhodnutí o přidělení bytů: 20. září 2010. 

Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, ved. MH a SBF. 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 5 

 
 
 

DOPRAVA DĚTÍ ŠKOLNÍM AUTOBUSEM Z HORNÍ RTYNĚ 

Ve dnech školního vyučování bude zajištěna doprava školáků z horní části Rtyně přes Červený 
Kostelec na autobusové nádraží ve Rtyni. Odjezd autobusu ráno v 7:20 hod. z křižovatky nad 
viaduktem. Odpoledne odjezd v 15:30 hod. z autobusového nádraží zpět na horní Rtyni. Autobusové 
spojení mohou využít i ostatní občané bydlící v této části města. 
 
ZMĚNA SVOZOVÉHO DNE 

Od července došlo ke změně svozového dne z pondělí na pátek. Svozová firma Transport Trutnov 
začíná svozy provádět v časných ranních hodinách, proto je nutno svozové nádoby přistavit již ve 
čtvrtek. 
 

OTEVŘENÍ NOVÉ ZUBNÍ ORDINACE 

MUDr. Eva Jirásková oznamuje, že od 8. 9. 2010 bude ordinovat ve Rtyni v Podkrkonoší, Hornická 
417. Telefon do ordinace: 776 589 020. 
 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: Po – Čt 8 - 15 hodin; Pá 8 - 14 hodin; So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
14. a 15. 8. MUDr. Věra Holubcová Polská 91/14, Trutnov   499 879 116 
21. a 22. 8. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí  499 826 558 
28. a 29. 8. MUDr. Iva Šubrtová  Polská 91/14, Trutnov   499 815 120 
4. a 5. 9. MUDr. Zdenka Kudlejová Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 826 532 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 
 
 

Chtěla bych poděkovat všem gratulantům, kteří mně přišli popřát k narozeninám. Udělali mně tím 
velkou radost. Všem moc děkuji. 

Jaroslava Burdová 

Děkuji tímto zástupcům městského úřadu za projevené blahopřání k mým narozeninám. 
Josef Gec 

Dne 13. 8. 2010 spojili sňatkem své životní cesty NAŠE BONIFÁCKA - slečna Blanka Vítková a pan 
Radek Brojar. TŠ BONIFÁC jim toto cestou ještě jednou moc blahopřeje a přeje do jejich společných 
dnů hodně lásky, štěstí, a pohody. 

všechny děti a dospěláci z Bonifáce 

Dne 14. 8. 2010 jsme oslavili 50. výročí naší svatby. Děkujeme Městskému úřadu v zastoupení pana 
Ing. Hanuše, paní Trachtové, paní Mgr. Peterkové a pana Ant. Nývlta za velice pěknou a důstojnou 
oslavu naší zlaté svatby. Současně děkujeme dětem za zprostředkování oslavy, vnoučatům i Klárce 
Hejnové za kulturní vložku. 

Manželé Zdeněk a Marie Frýbovi 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 6 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ZÁŘÍ 2010: 

Blažena Biegelová 

Hanička Hájková 

Karel Ježek 

Václav Křesťan 

Libuše Stodůlková 

Marie Škodová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 
SEKAČKY ANEB O SOUSEDSKÉ OHLEDUPLNOSTI 

Jako jeden z mnohých užívám svoji zahradu, takže vím, že problém hlučnosti je stále živý a 
znepříjemňuje život jak trvale zde žijícím občanům, tak „Pražákům“ či „lufťákům“, jak je mnozí 
místní nazývají. Je jedním ze zdrojů narušování dobrého vzájemného soužití. Obecně se stanoví, že v 
neděli a ve sváteční dny se zdržujeme činností, které vytvářejí nadměrný hluk. Výjimku mají jen 
majitelé stavebního povolení. Navíc se snažíme plánovat hlučné práce tak, aby byly ukončeny do 
sobotního oběda. Při stanovení tohoto omezení jsme vycházeli z práva občana – osadníka na ticho a 
klid. Omezení tohoto práva připouštíme jen ve výjimečných případech (nemoc, počasí apod.). Při 
hlubším zamyšlení se nad tímto problémem mne napadají některé širší souvislosti. Například proč 
říkáme sedmému dni v týdnu NEDĚLE? Odtud zřejmě pochází název dne, o kterém je řeč. Tento den 
je určen, a má sloužit, zaslouženému odpočinku. Zahrádkáři a chataři přijíždějí na své chaty a 
zahrádky o dnech volna, aby po celotýdenních starostech v zaměstnání zde relaxovali a načerpali 
nových sil pro plnění povinností na svých pracovištích, zrovna tak jako trvale zde bydlící občané. Z 
velkoměsta plného hluku a smogu se těší zejména na klid, ticho a čistý vzduch, které zde plnými 
doušky vychutnáváme. Sám pocházím z vesnice a dobře vím, že práce zde je celoročně tolik, že nikdy 
nemáme hotovo. Pracuje se zde bez ohledu na čas, aby bylo uděláno vše, co je nezbytné udělat při 
údržbě zahrádky, chaty nebo rodinného domku. Současně mne však napadá i oblíbené rčení, že 
nejen prací je člověk živ. Autora tohoto rčení neznám, jistě je to moudrost, ke které došli naši 
předkové. Snad se nenajde nikdo, kdo by chtěl toto zpochybňovat. V praxi to znamená, že kromě 
práce a odpočinku k plnohodnotnému životu patří ještě něco víc. Je to kultura, která k životu patří, je 
jeho součástí. Člověk potřebuje kromě hmotného zabezpečení i kulturně žít. Vzdělávat se, 
zdokonalovat sebe samého, poznávat a uvědomovat si smysl lidského života, vnímat i hmotné statky, 
vidět krásu přírody, poznávat její zákonitosti atd. Zkrátka žít kulturně a vychutnávat díla širokého 
spektra kulturního dědictví. Dosti však filozofování. Plně souhlasím s tím, že rozumný člověk nebude 
hlučet naschvál. To proto, že je ohleduplný ke svému okolí. Bohužel jsou však mezi námi jedinci, 
kteří se tak nechovají. Taková je realita. Ohleduplnost by měla být chápána jako přirozená vlastnost 
člena lidské pospolitosti. Není-li dodržována, pak v zájmu převážné většiny občanů by měla existovat 
nějaká norma, která by vhodným způsobem omezovala tyto neodpovědné a neohleduplné jedince. A 
od toho máme zákony a vyhlášky, které tyto normy stanoví. Nepoučitelným je třeba připomenout, že 
se nemohou chovat bezohledně, a tím poškozovat práva ostatních. Ve výjimečných případech 
rozumný člověk má pochopení pro ty, kteří neměli jinou možnost hlučnou práci vykonat. K 
ohleduplnosti patří i určitá míra tolerance a dobré vůle vyjít sousedům vstříc. Není ponížením, 
přijde-li člověk v nouzi a požádá sousedy o toleranci a dobrou vůli. Naopak je to důkaz jeho 
odpovědnosti ke kolektivu. Takže jsem pro částečné časové omezení používání hlučných strojů o 
nedělích a svátcích. Jsem přesvědčen, že to převážná většina občanů, včetně zahrádkářů a chatařů, 
uvítá.            Jiří Kábrt, občan města Rtyně v Podkrkonoší 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

NÁZORY OBČANŮ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 7 

 
 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY  

Září se kvapem přiblížilo a začíná opět nový školní rok. Letos, stejně jako v loňském roce, bude 
navštěvovat mateřskou školu 95 dětí, které jsou rozděleny do 4 věkově smíšených tříd („Žabičky“, 
„Rybičky“, „Kačenky“ a „Želvičky“). 

O prázdninách probíhala v mateřské škole řada prací, např. malování, výměna koberců ve dvou 
třídách, oprava sociálních zařízení ve všech třídách, generální úklid celé budovy aj.  

Od září odchází do základní školy 26 dětí: 

Burdychová Eliška  Polívková Sára 
Brátová Magdalena Terezie Škodová Markéta 
Cachová Johanka   Baudyš Ondřej 
Čapková Leona     Birke Jakub 
Drahá Natálie     Borna Lukáš 
Kobrová Tereza     Budínský Matěj 
Malá Kateřina    Dvořák Adam 
Myšáková Andrea   Hejna Radim 
Náglová Radka    Kuchlei Jan 
Nývltová Natálie    Mráz Filip 
Pachlová Daniela   Pecka Dominik 
Pavlová Nela    Vilímek Filip 
Pitašová Nikola    Vlček Jiří 

Předškoláčkům přejeme, aby se jim v 1. třídě líbilo a dařilo, jejich rodičům pak radost z úspěchů 
svých dětí. 

PODĚKOVÁNÍ  

Děkujeme všem rodičům a příznivcům mateřské školy za spolupráci, sponzorské dary a pomoc. 
Dále pak panu Milanu Romančákovi za dřevěné hračky a dětské časopisy, které nám věnoval.  

Velký dík patří panu Miloslavu Neumanovi za opravu dělících přepážek dětského sociálního 
zařízení ve všech třídách mateřské školy. 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ! 

Upozorňujeme rodiče, že brána od zadní příjezdové komunikace k mateřské škole bude od 1. 
září letošního roku trvale uzavřena. Toto opatření je přijato a musí být dodržováno na základě 
vyhlášky č. 410/2005, novelizované vyhláškou č. 343/2009 o hygienických požadavcích na prostory 
a provoz v těchto školských a mateřských zařízeních. Tento pozemek musí být řádně oplocen a musí 
být zajištěna bezpečnost dětí, které toto zařízení navštěvují. 

Děkujeme za vstřícnost a  pochopení tohoto upozornění.           Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 
 
 
 
SLAVNOSTNÍ UVÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ  

SLAVNOSTNÍ UVÍTÁNÍ ŽÁKŮ 1. TŘÍD 
se koná 1. září 2010 na MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší 

třída 1. A od 8:30 hodin (třídní učitelka Mgr. Jana Hanušová) 

třída 1. B od 9:00 hodin (třídní učitelka Mgr. Martina Kábrtová) 

Po slavnostním uvítání přejdou žáci a rodiče s paní učitelkou do školy, kde jim budou předány 
drobné upomínkové předměty a podány následné informace o chodu školy. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 8 

 
 
 

BONIFÁC OSLAVOVAL 15 LET OD SVÉHO ZALOŽENÍ 

V polovině června 2010 oslavovalo naše občanské sdružení významné 15. výročí od 
založení. Celoroční oslavy a projekty k tomuto jubileu vyvrcholily v sobotu 12. 
června 2010 slavností – šestihodinovým kulturním programem ve sportovní hale Orlovna ve 
Rtyni v Podkrkonoší. 

Slavnost byla rozdělena do několika bloků. První patřil všem členům zájmových kroužků Bonifáce - 
dětem ze Rtyně i Červeného Kostelce. Ty představily divákům své soutěžní mažoretkové pódiové 
sestavy, POM-POM, street dance, absolventský tanec nejstarších děvčat a nechybělo ani vystoupení 
nejmenších – našich „Kopýtek“.  

Pozvání na tuto akci přijala také Umělecké škola z polské Rogi, se kterou má Bonifác již několik let 
navázanou přátelskou spolupráci. Žáci z této školy si připravili do programu své pěvecké a taneční 
vystoupení.  

Velkým překvapením byl gratulant pan Roman Vorel, ředitel společnosti Hotelonline.cz, který 
daroval našemu sdružení pobyt pro děti ve výši 100 000,- Kč dle vlastního výběru v hotelech jeho 
společnosti. My jsme se rozhodli využít překrásné prostory zámku Hrubá Skála, kam pojedeme 
s dětmi na několikadenní taneční soustředění o podzimních prázdninách. 

Dalším gratulantem byl  Mládežnický orchestr z Görlitz, se kterým Bonifác spolupracuje již přes 
8 let.  Pan kapelník Uwe Flaschel společně s dětmi ze svého orchestru nastudoval originální skladbu 
jen pro Bonifác. Byl to krásný a netradiční dárek. Mladí muzikanti a mažoretkové soubory Bonifáce 
pak vytvořili krásnou hodinku hudebně taneční show. 

Příjemnou country hudbou pogratulovala k výročí také hudební skupina SOPÉN a vokální 
seskupení Evžena Zomera ze Žacléře.  

Jaká by to byla akce Bonifáce, kdyby chyběla naše Kamila, která v Bonifáci vyrostla a je s ním stále 
úzce spjata. Pro tuto slavnostní záležitost si Kamča pozvala svého pěveckého kolegu, skvělého 
zpěváka Mariana Vojtka. Kromě sólových písní umělců zazněly i muzikálové duety. Byl to pro 

všechny přítomné nevšední zážitek. 

Zatímco rodiče sledovali program na 
pódiu, děti se bavily v „dětském“ 
koutku“, kde byly připraveny různé 
dílničky. O tuto část programu se 
postaralo dětské rádio Kulíšek. 
Ratolesti si stavěli z Merkura, jezdili 
s modelem vláčku, stavěli puzzle… 
Také Mateřské centrum Bonísek pro 
malé děti nachystalo různá stanoviště 
s úkoly a po jejich splnění si děti 
mohly vybrat odměnu z bohaté 
tomboly, kterou tvořily panenky 
Barbie, stavebnice Lego, auta, batohy, 
plyšáci a mnoho dalších krásných cen. 

Úplný závěr patřil projektu „Když děti dělají muzikál“ – minimuzikál LVÍ KRÁL, který 
nastudovalo přes 50 dětí z Bonifáce se zpěvačkou Kamilou Nývltovou, Livií Kuchařovou a Kristýnou 
Prouzovou. Byla to zlatá tečka za krásným slavnostním dnem TŠ BONIFÁC. Zakončení celé akce bylo 
velmi emoční a na spoustě tváří diváků bylo znát dojetí.  

Ještě jednou velmi děkujeme všem přátelům, sponzorům a partnerům za přízeň a podporu naší 
činnosti. 

Blanka Vítková – jednatelka „TŠ BONIFÁC“ o.s.  

TŠ BONIFÁC, o. s. 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 9 

 

…15 let je v životě jen malá část, uteče jako voda a člověk si ani často neuvědomí, jak vše 
rychle prožije. Když se náhodou zastavíme, zjistíme, co vše se událo, co jsme zažili, s kým jsme 
se potkali, co vše se změnilo… a 15 let je fuč:). Ale i kdyby se už nic nestalo, vzpomínky a 
okamžiky, které jsme v Bonifáci prožili, máme v sobě a nikdo nám je už nevezme… 

Krásné dny všem přeje Iveta Nývltová – ředitelka TŠ BONIFÁC o. s. 
 
BONIFÁC JAKO JEDINÝ Z ČESKÉ REPUBLIKY NA MEZINÁRODNÍM SOUTĚŽNÍM 
FESTIVALU V NĚMECKÉM ESSENU 

Začátkem prázdnin (8. - 12. 7. 2010) se 17 slečen z Taneční školy Bonifác vydalo reprezentovat 
naše město, ale vlastně i celou Českou republiku, na mezinárodní festival do německého Essenu. Byla 
to dálka, téměř 900 km, ale protože o legraci nebyla nouze, cesta nám rychle uběhla. Po ubytování 
v krásném hotelu nás čekalo seznámení s ostatními účastníky festivalu, který hostil na 350 mladých 
hudebníků z Německa, Francie, Švýcarska… a velkou zajímavostí byl orchestr z Číny. Prostředí 
celého festivalu bylo velmi 
krásné a atmosféra, kterou 
vytvořili jednak diváci, ale 
především všichni členové 
orchestrů, byla nádherná a 
bezprostřední. Děvčata se 
první den pouze 
„rozkoukávala“, a když vybalila 
druhý den své kostýmy a svůj 
taneční repertoár, včetně 
světového kankánu, o 
příznivce neměla rozhodně 
nouzi. Logicky pak následovalo 
ocenění našeho souboru 
vedením festivalu pohárem a 
medailemi za originalitu a 
úspěch u diváků i ostatních 
orchestrů. Velkým překvapením a poctou pro nás bylo pozvání do Číny od mládežnického orchestru 
a jeho dirigentky paní San Sane. To je pro nás velká výzva, a pokud to bude v našich silách a 
především finančních možnostech, určitě pozvání přijmeme. Rovněž jsme obdrželi pozvání na další 
festivaly, které se budou konat příští rok v Německu. Opět se potvrdilo, že spolupracovat s mládeží 
na mezinárodní úrovni je skvělé, vyjíždět do cizích zemí je nejenom zajímavé, ale i přínosné 
především pro komunikaci v cizím jazyce.  Díky tomu, že se děti téměř po celém světě učí anglicky, 
domluví se všichni dohromady i s Číňany…. Jsme moc rádi, že Bonifác spolupracuje již přes 8 let 
s hudební školou z německého Görlitz, se kterou se všech těchto akcí může účastnit.  Dle reakcí 
našich slečen, které opět zažily krásné dny plné sluníčka, úspěchů, potlesků, nových přátelství, jsme 
si jisti, že tohle je správné. Videa a fotografie z celého festivalu si můžete prohlédnout na našich 
stránkách www.bonifac.eu. 

Na závěr jen pro zajímavost, příští rok plánujeme zúčastnit se mimo jiné těchto akcí: Oslav Města 
Görlitz, festivalu v Chorvatsku, dětského tábora v Německu, festivalu v Drážďanech, Dnů Saska 
v Německu.              Iveta Nývltová – „TŠ Bonifác“ 
 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S BONIFÁCEM  

Ve dnech 19. – 23. července 2010 uspořádal Bonifác příměstský tábor. Táborníci ve věku od 5 do 
10 let se na 5 dní stali středověkými rytíři, neboť celý program se odehrával v duchu „PUTOVÁNÍ 
RYTÍŘŮ“.  

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 10 

 
Tábor fungoval každý den od 7:30 do 15:30 hodin a pro děti byl připraven pestrý program. Nejprve 

jsme si všichni vymysleli rytířská jména a vyrobili loutku rytíře v brnění.  Na důkaz odvahy jsme 
zdolali cestu za pokladem, na které nás 
čekalo plnění nejrůznějších úkolů. 
Nechyběl ani výlet, a to do Trutnova - 
Města draka. Při rytířském klání aneb 
sportovní olympiádě jsme si změřili své 
síly a při výrobě tříhlavého draka a 
razítkování šátků pro maminky ukázali 
výtvarné dovednosti. Počasí nám přálo a 
tak jsme jedno dopoledne strávili 
v bazénu. Plno legrace jsme si také užili 
při hře „Na Hamouna“, živém Člověče, 
nezlob se, papírové bitvě, letním 
tancování... Vše vyvrcholilo poslední den, 
kdy jsme všechny děti slavnostně pasovali 
na rytíře a na památku jim darovali šerpy, 
diplomy a malý dárek. 

Na výborné obědy jsme chodili do Bowling baru na náměstí. Nejvíce jsme si pochutnali na plněných 
jahodových knedlíkách. Všem zaměstnancům, kteří se o nás skvěle starali, touto cestou ještě jednou 
děkujeme! 

Dále děkuji Aleně Baudyšové, Kláře Kábrtové, Adéle Brátové a Šarlotě Gabrielové za přípravu a 
organizaci celého tábora. Tak za rok opět nashledanou! 

Bc. Blanka Brojarová – hlavní vedoucí tábora 
 

NÁBOR NOVÝCH DĚTÍ DO BONIFÁCE 

Máte rádi tanec všeho druhu, zábavu a legraci? Tak se přidejte k nám! 

„TŠ Bonifác“ zve všechny holčičky a kluky do svých řad! 
 

 MAŽORETKOVÝ SPORT, VŠEOBECNÝ TANEC, POM POM, STREET 
A DISCO DANCE, HIP HOP (6-12 let) 

 „KOPÝTKA“ – TANCOVÁNÍ A CVIČENÍ PRO NEJMENŠÍ (4-6 let) 
 BŘIŠNÍ TANCE (6-12 let) 

 ANGLIČTINA HROU PRO NEJMENŠÍ (4-7 let) 

Bonifác nabízí 15tiletou tradici, vystoupení na různých akcích po celý rok, kvalitní lektory 
s několikaletými zkušenostmi s prací s dětmi, příjemné prostředí, výborný kolektiv, celodenní výlety, 
zahraniční pobyty, mezinárodní spolupráci… 

Vyplněnou přihlášku, která je ke stažení na webových stránkách, zasílejte na adresu: 
"TŠ BONIFÁC", o. s., Cesta osvobození 712, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 

Více informací na www.bonifac.eu nebo tel. č. 608 847 876 (Blanka Brojarová) 

Těšíme se na Vás! 

 
V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE BONIFÁC PŘIPRAVUJE A PLÁNUJE 

Podzimní taneční soustředění na zámku Hrubá Skála, taneční „víkendovky“, Vánoční akademii, 
Hrátky s Barborkou, Vánoce s Ježíškem aneb vypouštění balónků, Taneční zvonění, účast na 
mažoretkových a tanečních soutěžích, vystoupení na kulturních, zábavních a sportovních akcích, 
zájezd k moři, celodenní výlet, V. letní prázdninovou dílnu, příměstský tábor, účast na oslavách 
Města Görlitz, Dnech Saska v Německu a další. 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 11 

 
 
 
 

KULIČKYÁDA 2010 – 6. ROČNÍK 
TURNAJE V KULIČKÁCH 

14 zapálených účastníků bojovalo o putovní 
pohár za krásného počasí. Absolutním vítězem se stal opět 
Aleš Vlk a přeborníkem do 10 let Petr Pastrněk. Všem 
sportovcům gratulujeme a těšíme se na další ročník. 

 

 

 

UCTĚNÍ PAMÁTKY OBĚTEM FAŠISMU NA BOHDAŠÍNĚ 
10. 7. 2010 

Nesmí se zapomenout na hrdinství všech sedmnácti 
umučených a popravených členů a spolupracovníků ilegální 
odbojové skupiny 1. sokolského okrsku Jiráskovy župy 
Podkrkonošské S 21 B, kteří pomáhali parašutistovi Jiřímu 
Potůčkovi-Tolarovi. 

„Čest je víc než život“ 
 
V PONDĚLÍ 6. ZÁŘÍ 2010 ZAHAJUJE TJ SOKOL NOVÝ 
CVIČEBNÍ ROK V TĚLOCVIČNĚ ZŠ 

 Rozvrh hodin: pondělí 14:30 – 16:00 žactvo 
                                         16:00 – 17:00 zdravotní oddíl 
                                          17:00 – 19:00 oddíl zápasu 
                         středa 18:30 – 19:30 všestrannost 
 

 

3. ROČNÍK CHARITATIVNÍ AKCE INSPIROVANÉ BĚHEM TERRYHO FOXE - „ADRENALIN 
POD KONTROLOU“ 

Víte co je CAPOEIRA, FREE RUNNING? Kdo reprezentoval Rtyni na 
Mistrovství kadetů ČR v zápase? Máte na to zvládnout fyzické testy na SOŠ 
OOM ? Máte rádi pohyb a adrenalinové sporty zvlášť? 

   Přijďte pro odpověď ve středu 15. září 2010 v 11:00 hodin na nádvoří Základní školy 
a přispějte v dobrovolné veřejné sbírce na výzkum rakoviny.  

Akce se uskuteční za podpory Města Rtyně a ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. 
 

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE 

Sobota 18. září 2010 SOKOLENÍ – procházka po krásách a pamětihodnostech Rtyně. Sraz ve 
14:00 hodin na parkovišti u hřbitova, cíl – tajný s překvapením. Zveme širokou veřejnost bez 
omezení věku, generační propojení (prarodiče + vnoučata) vítáno. 

Sobota 25. září 2010 PŘEBOR SOKOLSKÉ ŽUPY PODKRKONOŠSKÉ–JIRÁSKOVY 
V PŘESPOLNÍM BĚHU 2010 v Novém Hrádku (okolí hradu Frymburk). Odjezd auty v 8:30 hod., 
zahájení v 10:00 hod. 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 12 

 

 

VÝSTAVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUNÁK 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 13 

 

TÁBOR 4. 7 - 17. 7. 2010  

Nejenom skautský rok, ale i náš tábor utekl jako voda. Určitě za to může slunečné počasí a kvalitní 
program, kterého se zúčastnilo 50 skautů a skautek, z toho 36 dětí ze Rtyně a z Havlovic.  

Extrémní sucho zapříčinilo 
nedaleko tábora hned 3 
požáry. Během stavění tábora 
starší skauti (družina Sajvenů) 
pomohli jak profesionálním, 
tak dobrovolným hasičům při 
zásahu v nelehkém lesním 
terénu, za což jim patří určitě 
poděkovaní. 

Pět družin - Kanci, Mravenci, 
Chobotnice, Žabičky a 
Housenky - se v neděli 4. 7. 
vydalo ze Rtyně vlakem do 
Ruprechtic, aby tam strávily 
14 dní plných zážitků, 
poznání, dobrodružství, 
legrace, přírody, překvapení, 

ale i trochu práce a námahy v prostředí krásné přírody pod „Mufloním kopcem“. 

Ihned první den po uvítacích a legračních hrách byly děti přivítány u slavnostního táboráčku. 
Táborové stavby jako je táborová brána, hráz, umývárna, stožár, lornovače, hřiště, ohňový kruh, tee-
pee nebo odpadní jáma vyrostly neuvěřitelně rychle. Na táboře vyvrcholil program a celoroční hra 
každé družiny. Akce výměna přinesla všem dětem i vedoucím spoustu znalostí a zkušeností z široké 
škály nejenom skautských činností a oborů, jako je zdravověda, myslivost, šifrování, geocaching, 
rybaření, hudba, lasování, historický šerm či zážitková gastronomie. Skautský, vlčácký nebo 
světluškovský slib měl nezapomenutelnou atmosféru. Dva nejodvážnější vedoucí složili odborku 
třech orlích per.  

Počasí vybízelo k neustálému 
koupání, ať už v nově 
rekonstruovaném koupališti 
v Meziměstí, rybníce nebo 
ledové hrázi. Nechyběly vodní a 
bahenní bitvy ani výlety. 
Některé družiny se vypravily 
do Adršpachu, jiné zase na 
Ruprechtický špičák, do 
Broumovského kláštera nebo 
Teplických skal. 

Celotáborová hra se 
odehrávala v duchu pohádek a 
filmů. Děti provázely po celý 
tábor nejrůznější filmové a 
pohádkové bytosti, jako Pat a Mat, Krakonoš, Červená Karkulka, Mrazík, Harry Potter, Mumie, 
potkaly spisovatelku Boženu Němcovou a na vyhlášení Oscarů přijela i  Abba. Slavnostní raut si děti 
pro sebe nazdobily jako profesionálové. 

Velký úspěch u dětí měli policejní psi, kteří předváděli, jak hledají výbušniny, drogy nebo osoby. 
Děti pak dále diskutovaly s  policisty o bezpečnosti, drogách a policii samotné. Pro starší skauty a  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 14 

 

vedoucí bylo přichystané velké překvapení ve formě lanového centra v Janovičkách. Úsměvy a 
komentáře rázem vystřídal pot a adrenalin ve výšce až 12 metrů nad zemí při překonávání 
nejrůznějších lanových překážek. Největším zážitkem byl 80 metrový lanový sjezd. 

Táborový jídelníček byl sestaven pro 50 strávníků. Tradiční borůvkové knedlíky nebo špagety ala 
Sarka Farka nechyběly. 

Na slavnostním závěrečném táboráku děti předvedly své scénky a připravily pro ostatní zábavné 
hry a soutěže. Hrálo se na kytary, banjo, akordeon, saxofon a polnici. Děti plny zážitků a dojmů 
odjížděly po posledním ranním nástupu společně s rodiči domů.  

Letošní tábor byl extrémně horký, to ale neohrozilo pohodu, ve které se odehrával celý táborový 
program. Děkuji všem, kteří se podíleli na přípravě a realizaci letošního tábora. Zvláštní poděkování 
patří panu Ing. Alešovi Freiwaldovi za nevšední zážitek z vysokých lan v Janovičkách, Hance 
Součkové (Vysoká Srbská) za zprostředkování policejní ukázky, Janě Švehlové za ukázku 
canisterapie a firmě Telco - Miroslav Kábrt za každoroční sponzorský dar. 

Stanislav Řezníček - vůdce tábora 

ČINNOST ROVERŮ A RANGERS  

Tři původní skautské družiny byly spojeny v roce 2009 v jeden roverský kmen. Protože většina 
těchto starších skautů a skautek dojíždí do školy, nebo už pracuje, scházejí se velmi nepravidelně. Na 
středisku se podílejí na přípravě větších akcí či technickém zajištění tábora, programu apod. Roveři 
mají i svůj vlastní program, který si připravují pro sebe částečně sami. Uspořádali putovní tábor po 
Kralickém opevnění, noční hru, paintball… Někteří roveři již vedou svoji vlastní družinu, někteří se 
na vedení nové družiny teprve připravují. 
 
 
 
 

KOLETOVKA PŘIPRAVUJE NATÁČENÍ DO ČESKÉ TELEVIZE  

Ano, přátelé naší kapely, jste zváni na netradiční podívanou, kdy můžete nahlédnout 
do tajemné kuchyně televizního natáčení. 

Naši kapelu oslovila Česká televize Ostrava s přáním natočit ve Rtyni populární pořad 
…a tuhle znáte?, který představuje činnost velkých dechových orchestrů České republiky. Vlastní 
natáčení proběhne 2. a 3. října 2010 v Orlovně. Natáčení je veřejné, tak již dnes jste srdečně zváni, 
povzbudit budeme určitě potřebovat. Přípravy jsou v plném proudu, kapela po úspěšném letním 
programu (koncerty v Hronově, Malých Svatoňovicích a Červeném Kostelci) už pilně nacvičuje a 1. 
září přijede televizní štáb na prohlídku haly (technické zázemí a akustika) a na konečné dojednání 
programu. Vzhledem k nákladnosti celého projektu proběhne u nás ve stejném termínu i natáčení 
dalšího dílu tohoto pořadu s úspěšnou mládežnickou kapelou ZUŠ Police nad Metují (vítěz 
ústředního kola soutěže orchestrů ZUŠ). 

Věříme, že se nám vše podaří zvládnout i po technické stránce a po 22 letech (natáčení hudebního 
pořadu K hornické slávě do Československé televize Na Písku v roce 1988) vznikne ve Rtyni další 
pořad, který obohatí nejen historii Koletovy hornické hudby, ale i našeho města. 

Přesný program natáčení bude znám až po uzávěrce tohoto vydání Zpravodaje, vše potřebné se 
dozvíte z plakátů, místního rozhlasu a z webových stránek města www.rtyne.cz a kapely 
www.koletovka.cz.  

Program bude určitě zajímavý a pestrý i výběrem skladeb různých žánrů a barev, který dnešní 
orchestr Koletova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší nabízí. Srdečně Vás všechny zveme na 
natáčení. 

Zdeněk Tlučhoř, kapelník 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 
 

http://www.rtyne.cz/
http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 15 

 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší 
a Město Rtyně v Podkrkonoší 

pořádají 

v sobotu 4. září 2010 

ODPOLEDNE PRO MALÉ HASIČE 
A 

POSVÍCENSKOU ZÁBAVU 
Od 15 do 17 hodin budou na Rychtě probíhat soutěže pro děti s hasičskou tématikou 

za nejen sladké odměny. Zvány jsou všechny děti školního i předškolního věku. 

Ve 20 hodin začne na nádvoří Rychty taneční „Posvícenská zábava“ 

hrají kapely 

PEGAS a CUGRUNT 
občerstvení zajišťuje SDH Rtyně v Podkrkonoší 

vstup na akci je zdarma! 
 
 
 
 

Sousedský spolek Špičkaři ve spolupráci s mykologickým kroužkem z Úpice 

pořádá 

v sobotu 11. září 2010 

HOUBAŘSKOU VYCHÁZKU 
Sraz účastníků je ve 14:00 hodin u benzinové čerpací stanice ve Rtyni v Podkrkonoší. 

V následující besedě vám členové úpického mykologického kroužku pomohou určit nalezené houby 
a vy si tak ověříte nebo prohloubíte své houbařské znalosti. 

 
 
 
MOŠTOVÁNÍ OVOCE 

Moštování začíná v druhé polovině září (bude upřesněno na webových stránkách města, plakátech 
a místním rozhlasem), a to každou středu odpoledne a v sobotu celý den. Cena za moštování zůstává 
stejná jako v loňském roce: členové ČZS 1,50 Kč/kg, ostatní 2,30 Kč/kg. 

Příjezd k moštárně: Vzhledem k rekonstrukci ulice Hronovská je možný příjezd pouze od náměstí. 

Bližší informace na tel. č. 724 939 727        Výbor ČZS 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
 

ŠPIČKAŘI 
 

ZAHRÁDKÁŘI 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 16 

 

POSEZENÍ POD STANEM 

Místní organizace ČZS a spolek Špičkaři pořádali dne 24. 7. 2010 již druhé společné posezení pod 
stanem v prostoru moštárny. Začalo to stavěním stanu den předem a vzhledem k tomu, že nemáme 
zkušenosti s postavením takto 
velkého stanu, využili jsme nabídky 
markoušovických hasičů, kteří nám 
ho postavili. Za to jim děkujeme. 

V sobotu v 16 hodin byl začátek 
našeho setkání. K naší radosti přišlo i 
v nepříznivém počasí 70 členů obou 
spolků. O dobrou náladu se postaral 
pan Ladislav Kábrt z Malých 
Svatoňovic. K večeři se podával 
gulášek pana Šrůtka. Guláš byl 
vynikající. Samozřejmě i další 
občerstvení bylo zajištěno. Posezení 
se protáhlo do večerních hodin a 
můžeme konstatovat, že tato akce 
byla vydařená. 

Další naší společnou akcí bylo 
sportovní odpoledne seniorů přesně za týden 31. 7. 2010, na kterém se sešlo přes 50 sportovců. 
Disciplíny byly přizpůsobeny věku závodníků. Házelo se válečkem na nudle a paličkou na maso na 
cíl. Nebylo to lehké, všem účastníkům se cíl nepodařilo zasáhnout. Chodilo se na chůdách – bylo 
zapotřebí ujít 10 metrů, aniž by závodník stoupl na zem. Náš obdiv patří všem, kteří to zvládli (více 
než půl století na nich nestáli). Házelo se na plechovky a jezdilo se na tříkolce – každý musel projet 
mezi plechovkami slalom. Poslední disciplínou bylo házení šipek do terče. 

Došlo i na opékání buřtů a klobás. Samozřejmě bylo při tom plno legrace. Po vyhodnocení 
sportovních výkonů byly rozdány diplomy a perníkové medaile. Tentokrát se počasí vydařilo, celé 
odpoledne vyhrávala reprodukovaná hudba, nakonec se i tančilo pod širým nebem. Domů jsme se 
rozcházeli až pozdě večer. Složili jsme stan a provedli úklid, což se nám po tak náročném odpoledni 
vcelku podařilo. 

Výbor ČZS a špičkařů 
 
 
 
 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
 
Howard, Linda: Stíny úsvitu 
 Román s detektivní zápletkou. 
Beckett, Samuel: Čekání na Godota 
 Divadelní hra. 
Whitton, Hana: Hrdost do vínku – souboj královen o českou korunu 
 Historický román. 
Peters, Elizabeth: Znesvěcená hrobka 
 Historický román z Egypta. 
Chytilová, Věra: Věra Chytilová zblízka 
 Životopis slavné režisérky. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

mailto:info@mkrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 17 

 
Green, Jane: 

 
Druhá sezóna 

 Psychologický román. 
Monyová, Simona: Jednou nohou v blázinci 
 Humoristické povídky. 
Godard, Jocelyne: Egypťanky – tajemství princezen 7. díl 
 Pokračování historického románu. 
Clarke, Stephen: Merde! Rok v Paříži 
 Humoristický román. 
 77 výletů s dětmi po Moravě 
 Typy na výlety. 
Toušlová, Iveta: Toulavá kamera – 10. díl 
 Zajímavosti z Čech. 
Čermáková, Dana: Pábitel Jiří Menzel 
 Životopis známého režiséra. 
Tomsová, Kamila: Petr Muk – víc než jen obyčejný smutek 
 Životopis zpěváka. 
Jaud, Tommy: Milionář 
 Humoristický román. 
Amrein, Nicole: Doktorka Kateřina – svérázný pacient 
 Román z lékařského prostředí. 
Rankov, Pavol: Stalo se prvního září nebo někdy jindy 
 Historický román z let 1938 -1968 
Gaskell, Elizabeth: Alice a její muži – Hříšná Lizzie 
 Dvě novely. 
Šiklová, Jiřína: Matky po e-mailu 
 Úvahy. 
 Technické památky 
 Krásy ČR. 
Doherty, Paul: Čas hyeny 
 Historický román z Egypta. 
Boučková, Tereza: Boží a jiná muka 
 Fejetony o lásce. 
Čermák, Petr: Váňa, král koňáků 
 Životopis známého trenéra koní. 
 Naučte se tančit 
 Společenské tance krok za krokem. 
 Jeruzalémská Bible 
 Nové vydání Bible. 
Zámečník, Stanislav: Za hranicí lidskosti 
 Lékařské experimenty a otrocká práce v nacistických 

koncentračních táborech. 
L’Amour, Louis: Jezdec bez minulosti 
 Western. 
Davido, Roseline: Kresba jako nástroj poznání dítěte 
 Dětská kresba z pohledu psychologie. 
Delinsky, Barbara: Proč má dcera? 
 Psychologický román. 
 Povídky o mužích 
 Povídky předních českých spisovatelů. 
Clem, Bill: Odvrácená tvář 
 Román z lékařského prostředí. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 18 

 

OHLÉDNUTÍ ZA PRÁZDNINAMI: 

Během prázdnin jsme pro Vás připravili pomůcku pro vyhledání krásné literatury. Označili jsme 
nejvíce vyhledávanou literaturu barevnými piktogramy. Ty budou sloužit k vaší lepší orientaci 
v nabídce knih na regálech knihovny. Nyní se setkáte s těmito piktogramy, které označují: 

 

V měsíci srpnu jsme vymalovali půjčovnu pro dospělé čtenáře. Věříme, že čisté prostředí naší 
knihovny přispěje k vaší spokojenosti a že se u nás budete cítit dobře. Těšíme se na Vaši návštěvu. 

OTVÍRACÍ DOBA 

Výpůjční doba knihovny se vrací do starých kolejí: Po+St    12 – 16 hod. 

Út 9 – 12   13 – 18 hod. 

Čt 9 – 12   13 – 17 hod. 
BALÍME ŠKOLNÍ UČEBNICE 

Se začátkem školy přichází naše knihovna, jako už každoročně, s aktuální nabídkou „Balíme školní 
učebnice“. Pokud nemůžete sehnat obaly na nestandardní velikosti učebnice, obraťte se na nás. Rádi 
Vám pomůžeme. Od 1. 9. do 10. 9. 2010 Vám je zabalíme do druhého dne za poplatek dle velikosti 
A5 3,- Kč a A4 5,- Kč. 

PŘEDNÁŠKA 

Dále zveme širokou veřejnost na přednášku PhDr. Zdeňky Rejtharové z psychologické poradny 
pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Náchod na téma: „JAK SPOLU DOKÁŽOU VYCHÁZET 
MUŽ A ŽENA ANEB ÚSKALÍ PARTNERSKÉHO SOUŽITÍ“. Přednáška proběhne ve středu 22. 9. 
2010 od 17 hodin v naší knihovně.            Jana Sehnalová 
 
 
 

OHLÉDNUTÍ 

Začátkem srpna se ve Rtyni v Podkrkonoší konal již 18. ročník festivalu NOTA. Tato přehlídka 
folkové, bluegrassové a country hudby se stala za ty roky tradiční letní akcí pořádanou v našem 
městě. Přestože v sobotu 7. srpna od rána pršelo a hrozilo velmi nepěkné počasí pro celý zbytek dne 
(řada kulturních akcí v celé republice byla kvůli dešti odvolána), nám bylo přáno a celé odpoledne i 
večer nespadla ani kapka. Dokonce bylo poměrně teplo, a to ve spojení s příjemným prostředím 
nádvoří rychty a hlavně výbornými výkony všech interpretů způsobilo, že kdo přišel, nelitoval. Právě 
zmíněné kapely byly pro návštěvníky velmi příjemným překvapením. Nejen, že výborně hrály, ale 
také náramně bavily všechny zúčastněné. K tomu podávali velmi chutné občerstvení místní 
dobrovolní hasiči, kteří zároveň pomáhali s technickým zabezpečením celé akce, za což jim patří 
poděkování. To si však zaslouží i členky spolku Rtykonoš a paní Štěpánová a Kuchleiová – ty všechny 
pomohly s organizací akce. Věřím, že stejně tak dobře se vydaří i příští NOTA, která se koná v sobotu 
13. srpna 2011.                   Michal Vlček 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 19 

KINO 

pátek 3. 9. –  18:00 hod. – animovaný dobrodružný – USA 2009 – 79 min. – české znění - 50,- Kč 

ČÍSLO 9 
Lidé jsou pryč. V troskách starého světa přežívají jenom podivní hadroví panáčci s čísly na zádech. Do této 
pochmurné doby se narodí Devítka, která je možná předurčena vše změnit. Když se potká se skupinou 
podobných figurek utíkajících před děsivými vražednými stroji, rozhodne se postavit na odpor. Přemluvit 
vystrašené souputníky k boji nebude lehké. Stejně jako zjistit, kdo pronásledovatelé vlastně jsou a hlavně – co 
se stalo s lidmi? 

pátek 10. 9. – 20:00 hod. – dobrodružný/fantasy/sci-fi – USA 2008 – 91 min. – české znění – 50,- Kč 

MĚSTO EMBER 
Posledních dvě stě let je útočištěm lidské rasy podzemní gigantické město Ember. Nyní však stojí na 
pokraji zániku. Generátor, poskytující jeho obyvatelům energii, která zajišťuje světlo, teplo a vzduch, 
dosluhuje a začíná selhávat. Obrovské sklady potravin jsou již téměř prázdné a komplikují se i dodávky 
vody. Klesá morálka přeživších. A nikdo neví, co nastane, až se celé město ocitne v temnotě. 

pátek 17. 9. – 20:00 hod. - dokument – Slovensko 2010 – 90 min. – české a slovenské znění – 50,- Kč 

FILMOVÉ PÁSMO: OUTDOOROVÉ FILMY 
CARSTENSZ-SEDMÁ HORA: Vysoko nad neprobádanou novoguinejskou džunglí, prorážející 

těžké dešťové mraky, se tyčí Sněžné hory. Nad nimi se vypíná ostrý vápencový jehlan, nejexotičtější a 
zároveň nejhůře dostupná hora světa, Carstenszova pyramida. Jako první stál na jejím vrcholu roku 1962 
horolezec Heinrich Harrer. Přístup k jejímu úpatí přes území bojovného kmene Damal patří i dnes mezi 
nejdobrodružnější expedice. Kromě získání povolení je největším problémem přesvědčit nahé 
domorodce, aby pomohli s transportem materiálu pres horskou džungli až na mohutné ledovce 
obklopující legendární horu. Největší překvapení ale expedici teprve čeká... 

BHUTÁN-HLEDÁNÍ ŠTESTÍ: Říká se, že na Bhután zapomněli lidé, ale nikdy ne bohové. 

Starodávné horské království mezi indickým Assámem a čínským Tibetem domorodci nazývají po svém - 
Země hřmícího draka. Putování zapomenutou krajinou, ve které lidé uctívají vše živé, je vyprávěním o 
štěstí. Vnitřní pokoj je tu cennější než hon za materiálem světa a harmonie s přírodou jsou všemu 
nadřazenými principy. Dobrý král se stará o blaho poddaných. Na místo domácího produktu prosazuje 
hrubé domácí štěstí. Je to jakoby pohádkový svět. Malé himalájské království si totiž v křehkém pojetí 
štěstí zvolilo zvláštní cestu. Možná, že tu správnou. Zatím... 

NA KOLECH PŘES HIMALÁJE: Byl to velkolepý přechod indických Himalájí na kolech přes údolí 

Kinnaur, Spiti, Lahaul a posvátné jezero Tso Morini do Lehu. Přešli jsme 700 kilometru přes rozbitá 
horská sedla, ale i dobře udržované vojenské cesty v těsné blízkosti Čínany strážené hranice Tibetu. 
Vyřídit si zvláštní povolení na tyto území opravdu stojí za to. 

pátek 24. 9. - 18:00 hod. - rodinný dobrodružný – VB/USA 2004 –89 min. – české znění – 50,- Kč 

5 DĚTÍ A TO 
Děti jednoho dne naleznou na pláži u sídla svého strýce starodávného, ošklivého a zlostného písečného 
skřeta. Jeho úkolem je každý den jim splnit jedno přání. Děti brzy zjistí, že je velmi obtížné vymyslet si 
rozumná přání, neboť každé je dostane do nepředvídatelných obtíží. Kouzlo, které děti objevily, může být 
stejně tak lákavé jako nebezpečné... 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 20 

 

VARHANNÍ KONCERT 
Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

KONCERT 
v rámci 14. Orlicko-kladského varhanního festivalu 

 

 

účinkuje 

František Vaníček – varhany 
František Vaníček vystudoval hru na varhany na konzervatoři v Pardubicích (J. Rafaja) a na 
Akademii múzických umění v Praze (prof. J. Hora). Následně si svoje vzdělání doplnil na Akademii 
umění v Utrechtu v Nizozemí. Úspěšně se zúčastnil mnoha mezinárodních i národních varhanních 
soutěží (např. 2. cena na Mezinárodní varhanní soutěži A. Schweitzera v nizozemském Deventeru 
1991). Český hudební fond mu v roce 1991 udělil za vynikající reprezentaci českého interpretačního 
umění v zahraničí prestižní cenu Premier prix. V současné době se věnuje především koncertní 
činnosti. Vystupuje na mnoha sólových varhanních koncertech po celém světě - např. významné 
varhanní festivaly v USA, Japonsku, Austrálii, Singapuru, Švédsku, Norsku, Dánsku, Nizozemí, Francii, 
Itálii, Rakousku, SRN atd. Spolu s koncertní činností se věnuje také práci pedagogické. Jako odborný 
asistent vyučuje na hudební katedře Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové, kde mimo jiné 
založil nové studijní obory - chrámová hudba a hra na varhany. 

Program: 
N. Bruhns (1665 – 1697) Praeludium e moll 
J. J. Froberger (1615 – 1667) Toccata a moll 
J. S. Bach (1685 – 1750) Wenn wir in höchsten Nöten sein, BWV 641 
J. Stanley (1713 – 1786) Voluntary VI 
L. Boëllmann (1862 – 1897) Suite gothique, op. 25 
     - Introduction - Menuet gothique – 

 - Priere a Notre-Dame - Toccata 
B. Martinu (1890 – 1959) Vigilie 
P. Eben (1929 – 2007)  Kleine Choralpartita über „O Jesu, all mein Leben bist Du“ 
J. Strejc (1932)   Aria 
     Praeludium 

čtvrtek 23. září 2010 v 19:00 hod 
Kostel sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vstupné dobrovolné. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 21 

 
 
 

KOPANÁ 

RTYNĚ CUP 2010 - 18. ROČNÍK TURNAJE V MALÉ KOPANÉ POŘÁDANÝ POD HESLEM 
„SPORTEM PROTI DROGÁM“ 

Letošní turnaj v malé kopané se konal za úmorného vedra ve svátečních dnech 3. až 5. července 
2010. Stejně tak jako předchozí ročníky se hrál pod záštitou Ing. Jiřího Paroubka. 

Turnaje se zúčastnilo nakonec jen devět týmů. První hrací den v sobotu se utkali ve skupině A hráči 
VETIM I. Úpice, dorost TJ Červený Kostelec, Jednota Orel Rtyně, Permoníci Rtyně v Podkrkonoší a 
April bar Úpice. Skupina B se hrála v neděli za účasti pouze čtyř týmů (dva se nedostavily v 
potřebném počtu) - Draci Odolov, VAPO Rtyně, Fefermint Boys Trutnov a Red Castle Horní 
Radechová. Z každé skupiny si postup do finále vybojovaly první tři týmy. Z A skupiny postoupily 
April bar Úpice, Orel jednota Rtyně a dorost TJ Červený Kostelce, z B skupiny VAPO Rtyně, Red Castle 
H. Radechová a Fefermint Boys Trutnov. Již úvodní finálové utkání nasadilo vysokou laťku kvality a 
bylo jasné, že při vyrovnanosti týmů bude v boji o body rozhodovat každá maličkost. A přesně tak 
tomu bylo ve většině utkání. Jen mladíci z Červeného Kostelce nestačili a byli zkušenějšími 
protivníky fyzicky i fotbalovým umem přehráni. Přesto bojovali do posledního dechu. Jejich starší 
parťáci z dorostu, hrající za uskupení Red Castle Horní Radechová, posíleni o další kvalitní hráče, 
však byla jiná káva. Dravost a výborné individuální výkony je vynesly až na pomyslnou bednu. Diváci 
častým potleskem ocenili pěkné akce v každém utkání finálové skupiny, kde nakonec ovoce v podobě 
vítězství sklízela zkušenost. V průběhu celého turnaje se odehrálo 25 utkání, a to vždy 2x15 min. 
(pouze ve skupině B 2x20 min.). Během celého turnaje se všichni střelci činili - vstřelili 127 branek. 
Chválou pak je to, že bylo 
uděleno minimum 
žlutých a červených 
karet, většinou byli 
trestaní za kritiku 
rozhodčího a nikoliv za 
fauly. I to naznačuje, že 
hráči zúčastněných celků 
byli k sobě ohleduplní a 
chtěli hrát fotbal. Za fair 
play hru jim patří 
poděkování. Během 
celého turnaje tak 
nedošlo k žádnému 
zranění hráče. Utkání 
letošního turnaje řídili 
velice dobře delegovaní 
rozhodčí KFS David 
Beránek, Lukáš Kubálek 
a Jakub Jandera. Jim patří 
poděkování za řízení 
všech utkání a také za to, že zvládli vypjaté situace, kdy některým hráčům naprosto zbytečně 
povolily nervy a jejich kritika překročila rámec pravidel. Celkovým vítězem turnaje se stal tým 
Fefermint Boys, který obhájil loňské prvenství a na rok získal opět putovní pohár. Druhý skončil tým 
Red Castle Horní Radechová a třetí April bar Úpice při shodě bodů jen díky vítěznému vzájemnému 
utkání s VAPO Rtyně. Pátý skončil tým Orel jednota Rtyně a šestí mladší dorostenci TJ Červený 
Kostelec. Každý tým včetně těch, které nepostoupily do finálové skupiny, získal za své umístění 
pohár a hodnotné ceny věnované sponzory. Vyhlášeni a oceněni byli i nejlepší jednotlivci. Nejlepší  

SPORT 
 

http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 22 

 

brankářem turnaje byl vyhlášen Pavel Středa z domácího týmu VAPO Rtyně, nejlepším střelcem 
Vladimír Jůzl z Fefermint Boys, nejlepším hráčem fotbalová naděje a někdejší odchovanec ze Rtyně 
Jiří Vondráček z Red Castle Horní Radechová. Přestože dlouhý parný víkend lákal především k vodě, 
přišly každý den hráče povzbudit desítky diváků jak z řad místních fandů tohoto sportu, tak i z 
nedalekého okolí. Všechny lákala nejen dobrá kopaná, ale i skutečnost, že vstupenky byly každý den 
slosovatelné, a tak byla šance i něco vyhrát. Celkem se prodalo 224 slosovatelných vstupenek a 
vylosováno bylo188 cen v celkové hodnotě 8950,- Kč. 

Poděkování patří jako každoročně za pomoc při zajištění údržby a přípravy travnaté hrací plochy 
na „Vraštiláku“ kolektivu ze statku Lelkových a Miloši Faltovi, zástupcům oddílu kopané TJ Baník 
panu Oldřichu Rosovi a Jiřímu Petrovi st., bez kterých by se náš turnaj nemohl konat. Po celou dobu 
turnaje nás všechny dobře zásobovalo občerstvení ze stánků pod vedením pánů Miroslav Entlicha a 
Rudy Morongy. Pořadatelům letošního turnaje se podařilo i přes hospodářskou krizi zajistit cca 80 
partnerů a sponzorů, kteří pomohli finančně i materiálně. Někteří sponzoři pomohli přímým darem 
dětem do mateřské školky a ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší. Jako hlavní partneři turnaje byli 
prezentováni ČEPS, a. s. Praha, MD Transport Trutnov a. s., poslanec PSČR Ing. Jiří Paroubek, Město 
Rtyně v Podkrkonoší, ČMFS Praha, ČEZ a. s., ZPMV ČR pobočka v Hradci Králové, VETIM Úpice, Racio 
s. r. o. Břeclav a další. Po celou dobu turnaje nás doprovázeli hudbou DJ Milan Romančák ml. a Michal 
Šedivec., kteří opakovaně uváděli všechny sponzory a partnery. Pořadatelé společně s účastníky 
turnaje a s pomocí sponzorů věnovali dětem a mládeži v našem městě materiální pomoc ze zisku 
turnaje ve výši 17000,- Kč. Jednalo se o dary pro mateřskou školku a TJ Baník-kopaná, oddíl 
přípravky. Za 18 ročníků to je již celkem 415000,- Kč, které byly věnovány z turnaje Rtyně CUP. Další 
podrobnosti a foto na stránkách www.rtyne.cz  a www.jestrebihory.net nebo na stránkách TJ Baníku, 
oddíl kopané www.banikrtyne.cz.tl. 

ředitel turnaje Milan Romančák a za TJ Baník, oddíl kopané Vladimír Vasiljev 
 
MEMORIÁL LEOKÁDA KOLLERTA – TURNAJ STARŠÍCH PŘÍPRAVEK A MLADŠÍCH ŽÁKŮ 
V KOPANÉ 
V sobotu 21. 8. 2010 se na fotbalovém hřišti ve Rtyni v Podkrkonoší konal 3. ročník „Memoriálu L. 
Kollerta“. Turnaj se konal tentokrát jako modelový podle nových pravidel KFS Hradec Králové pro 
krajskou soutěž kategorie starších přípravek a mladších žáků. Zájem o start na turnaji byl 
mimořádný, bohužel omezené časové možnosti daly možnost konfrontace jen čtyřem týmům v každé 

kategorii. Tudíž to byla 
naprostá kopie 
turnajového kola krajské 
soutěže. Hrálo se 2 x 20 
minut systémem každý s 
každým. Celkové výsledky 
memoriálu však byly 
součtem výsledků z obou 
kategorií. Po napínavých 
bojích zvítězil tým FKM 
Úpa a tím získal i putovní 
pohár. Všichni účastníci 
zaslouží pochvalu za 
bojovné sportovní 
výkony. Poděkování 
samozřejmě patří i těm, 
kteří malé sportovce 
doprovázeli a 

povzbuzovali je. Odměnou pro všechny zúčastněné týmy a jednotlivce byl zisk trofejí a dalších 
hodnotných cen, které spolu s pořadateli předal místostarosta města Ing. Jiří Hanuš a dcera L. 
Kollerta, paní Marcela Cardová. 

http://www.rtyne.cz/
http://www.jestrebihory.net/
http://www.banikrtyne.cz.tl/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 23 

 

Tabulka starší přípravky (U11): 
1. FKM Úpa    21 : 1  9 b. 
2. TJ Baník Rtyně/M.Svatoňovice   8 : 11  3 b. 
3. TJ Slovan Broumov    7 : 10  3 b. 
4. TJ Červený Kostelec    3 : 17  3 b. 

Tabulka mladších žáků (U13): 
1. TJ Slovan Broumov    8 : 2  9 b. 
2. FKM Úpa    14 : 3  6 b. 
3. TJ Baník Rtyně/M.Svatoňovice   4 : 12  3 b. 
4. TJ Červený Kostelec    0 : 9  0 b. 

Konečné pořadí: 
1. FKM Úpa 
2. TJ Slovan Broumov 
3. TJ Baník Rtyně/So Malé Svatoňovice 
4. TJ Červený Kostelec 

Individuální ocenění pořadatelů turnaje: Nejlepší hráč – Martin Felkel (TJ Slovan Broumov), 
Nejlepší brankář – Jan Šimek (TJ Červený Kostelec), Miss turnaje – Veronika Dvorská (TJ Slovan 
Broumov) 

Nejlepšími hráči jednotlivých týmů (starší přípravka/mladší žáci) byli vyhlášení: 
FKM Úpa: Vojtěch Patrák a Jakub Brát, TJ Slovan Broumov: Josef Kučera a Jakub Škoda, TJ Baník 
Rtyně/Svatoňovice: Petra Eliášová a Alexandr Litko, FK Červený Kostelec: Martin Švorc Jáchym 
Dostál 

Hlavní partneři turnaje: Stavebně dopravní Trutnov a. s., Město Rtyně v Podkrkonoší,  
ČEPS, a. s. Praha 

Další partneři turnaje: ČMFS Praha, VETIM s. r. o. Úpice, Cukrárna Korunka Rtyně v P., Restaurace 
U Mikšů Rtyně v P., EMCO Praha, ČS, a. s. Rtyně v P., Zdravotní pojišťovna MVČR, Knižní 
nakladatelství Fragment Praha, tiskárna LT Trutnov, Orange Catering Úpice, Rádio Černá Hora, 
Kooperativa a. s., Nakladatelství MOTTO Praha, Potraviny Hanka Litková Rtyně v P., Oční optika Jiří 
Malínský Trutnov. 

za TJ Baník Rtyně, oddíl kopané Vladimír Vasiljev a Milan Romančák 
 
VOLEJBAL – LETNÍ AKTIVITY 

SOUSTŘEDĚNÍ  

V týdnu od 15. do 20. 8. 2010 jsme 
jako každý rok pořádali pro své 
svěřence volejbalové soustředění. 
Tentokrát v ZŠ Mládežnická 
v Trutnově. Kromě pravidelných 
tréninků, miniturnajů a soutěží jsme 
navštívili Yetti club a absolvovali 
výcvik na zdejší lezecké stěně. 
K oživení a zvýšení náročnosti 
tréninků jsme využívali moderní 
tréninkové, balanční a posilovací 
pomůcky jako jsou balance boardy, 
zátěžové pásy, o-gumičky, expandery, 
overbally a další. A protože i relaxace, 
správné protažení a prevence před 
úrazy je důležitá, cvičily jsme i pilates,  

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 24 

 

jógu, strečink a cviky na velkém míči. Hitem pro všech 32 účastníků se stala taneční (skákací) deska, 
která si neodpočala ani v době poledního klidu. Soustředění tak nastartovalo přípravu na novou, 
náročnou sezónu. 

PLÁŽOVÝ VOLEJBAL 

Čtyři dvojice děvčat našeho oddílu se v letošním roce zapojily do Krajského přeboru v plážovém 
volejbale a postup do republikového finále jim utekl jen o vlásek. Pochlubit se tedy můžeme 2., 3., 4. a 
5. místem z 10 zúčastněných dvojic z Náchoda, Třebechovic, Hradce Králové a Jilemnice.  

VOLEJBALOVÉ KEMPY 

Po dobré zkušenosti z předchozích let se naše hráčky zúčastňují kempů, které pořádají trenéři a 
hráči extraligových klubů a předávají tak své zkušenosti mladým volejbalovým nadějím.  Do  České 
Třebové odjelo 5 hráček a stejný počet rozvíjel své schopnosti na Kempu Volejbalové akademie 
Zdeňka Haníka v Luhačovicích. Zde si také na odborných seminářích rozšiřovali svou kvalifikaci a 
předávali své zkušenosti volejbaloví trenéři z celé ČR. 

LETNÍ TURNAJE 

Jako přípravu na soutěže jsme 22. 8. absolvovali turnaj dorostenek v Lupenicích. Na děvčatech byla 
zřejmá únava po soustředění, a tak po průměrném výkonu osadila 2. místo. Druhou zkouškou bude 
turnaj v Broumově 28. 8., kde naše žačky změří síly v kategorii žen.  

 Trenéři žactva oddílu odbíjené -  TJ Baník Rtyně 
 

TENIS 

Zveme všechny zájemce o účast na 

19. MISTROVSTVÍ RTYNĚ V TENISE 
NEREGISTROVANÝCH JEDNOTLIVCŮ 

První cena: 50,- Euro 

Turnaj se koná na kurtu u Pančáku ve dnech 3. a 4. září 2010. 

Zahájení dne 3. září 2010 v 15:00 hodin. 

Přihlášky na telefonu: 603 510 287 (Jaromír Dřízal) 
 

 
PLAVÁNÍ - NOVÉ KURZY PLAVÁNÍ KOJENCŮ A BATOLAT 

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Trutnov o. s. plavecká škola, plavecký oddíl nabízí 
od září 2010 tyto plavecké kurzy a přípravky: 

PLAVÁNÍ KOJENCŮ A BATOLAT - Pod vedením 
zkušených instruktorek bude probíhat v domácnostech 
od 14. dne věku do 6. měsíce, od 6. měsíce pak v malém 
bazénu každé pondělí, středu, čtvrtek a sobotu, 
počínaje dnem 6. 9. v půlhodinových lekcích. Přihlášky: 
N. Lisá (736 677 236), u které získáte podrobné 
informace.  

SAUNOVÁNÍ RODIČŮ S DĚTMI – každou středu 10:00 - 
11:00 hod. od 8. 9.  

PLAVÁNÍ GRAVIDNÍCH ŽEN – od 11. 9. každou sobotu 
10:00 – 11:00 hod., informace: Mináriková (603 
183 650) 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 25 

 

PLAVÁNÍ RODIČŮ S DĚTMI 3 - 5 LET - čtvrtek 17:0.00 – 18:00 a 18:00 – 19:00 hod., vede: Mošna 
(603 441 334), Hammová, poběží od 9. 9., cena: 1 rodič + 1 dítě 800,-Kč 

MINIPŘÍPRAVKA PRO 5 - 6 LETÉ DĚTI - úterý a středa 17:00 – 18:00 a 18:00 – 19:00 hod., vede: 
Viková (737 224 547), poběží od 7. 9., cena: 700,-Kč 

PŘÍPRAVKA PRO 1. - 2. TŘÍDU – středa a pátek 17:00 – 18:00 hod., vede: Týfová (604 483 801), 
Novotná, poběží od 8. 9., cena 1400,-Kč 

KURZ ZDOKONALOVACÍHO PLAVÁNÍ PRO 3. - 9. TŘÍDU - úterý a čtvrtek 16:00-17:00 hod., vede: 
Šolínová, poběží od 7. 9., cena: 1400,-Kč 

VÝUKA DOSPĚLÝCH NEPLAVCŮ - pátek 18:00-19:00 hod., vede: Mináriková, poběží od 10. 9., cena: 
700,-Kč za 10 lekcí, výuka v malém i velkém bazénu 

AQUAEROBIC – Pod vedením zkušených instruktorek Mgr. Romany Rasslové a Ireny Zámečníkové 
proniknete do tajů vodního aerobiku a cvičení pro mladé, starší i staré, muže i ženy, poběží každé 
pondělí 19:00 – 20:00 hod., počínaje 6. 9. Permanentky či jednorázové vstupy zakoupíte na místě. 

ZÁBAVNÉ CVIČENÍ PRO SENIORY – v krytém bazénu každý pátek 12:30 – 13:30, vede Eva 
Mináriková (603 183 650) od 10. 9. 

V ceně kurzů je pronájem bazénu, zapůjčení pomůcek, cvičitel, pojištění, oddílové soutěže, DPH. 
Veškeré další informace získáte na tel. č. 499 817 828 nebo 603 183 650, na kterých se můžete 
přihlásit, nebo v kanceláři PLAVECKÉ ŠKOLY TJ LOKOMOTIVA v krytém bazénu, kde se od 23. 8. 
2010 vždy 8:00 – 13:00 přijímají přihlášky. Do kurzů je zájemce přijat zaplacením poplatku. Ceny 
jsou uvedeny na období září - prosinec 2010. 

POZOR – NOVINKA! 
Maminky na mateřské dovolené – pohlídáme vám děti a vy můžete využít naše sportovní 
zařízení ke sportu a odpočinku  - vždy v úterý a čtvrtek 9:00 – 11:00 hod. počínaje 7. 9. 2010. Děti 
pohlídáme (30,- Kč/hod, 50,-kč/2 hod) s programem v klubovně krytého bazénu a pro vás je 
připraveno: fitness, sauna, solárium, vířivka, bazén (dle ceníku). 
Dále nabízíme: prodej plaveckých potřeb v krytém bazénu u plavčíků, umístění reklamních tabulí 
za výhodných podmínek. 
Provozovatel sportovních zařízení města - TJ Loko - vás zve k návštěvě krytého bazénu, zimního 
stadionu, fitboxu, ricochetových  kurtů a dalších sportovišť. Nabízí vám využití nejlevnějšího solária, 
turbosolária a fitness v Trutnově.  

www.lokotrutnov.cz 
 
 
 
 
HRAD VÍZMBURK 

III. VÍZMBURSKÉ SLAVNOSTI – 11. až 12. září 2010 – historický průvod pana Tase z Vízmburku, 
středověký jarmark, Bossorky, Úpičtí střelci – Páni z Vízmburku, historický tanec – La Stirgo, Pišťci z 
Zobcoburgu 

ÚPICE 

Z ČECH AŽ DO HOLLYWOODU – TRAVESTI SHOW SKUPINY HANKY PANKY – 16. září 2010 
v 19:30 hodin - Divadlo A. Jiráska – zábavný pořad plný parodií českých i zahraničních hvězd 
hudebního i filmového nebe – předprodej: Papírnictví Borisová Úpice nebo na telefonu 774 657 774. 

JeštěTěsněLetníDílnaBarokníMuziky: ZPÍVAJÍCE, ÚPÍCE, KVÍLÍCE, MODLÍCE! - 16. až 19. 9. 2010 
- hudební dílna barokní muziky - kostel a fara Církve československé husitské - kontakt: 
michal_posp@volny.cz, 603 293 766 

 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

http://www.lokotrutnov.cz/
mailto:michal_posp@volny.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 26 

 

VÝSTAVA HUB - 22. až 23. 9. 2010, 9-17hodin - předsálí Městského sálu v Úpici - po dobu výstavy 
bude zdarma poskytována mykologická poradna 

VÝTVARNÍCI Z ÚPICE - 7. září 2010 v 16:00 hodin - Městské muzeum Úpice - slavnostní zahájení 
výstavy, která potrvá do 8. 10. 2010 - otevřeno Út - Pá: 10 až 12, 13 až 16, Ne: 13 – 16 hodin - 
kontakt: 499 882 143 

ČERVENÝ KOSTELEC 

VÝSTAVA LOUTEK - 13. až 24. září 2010 – výstavní síň MěÚ na náměstí T. G. M. - výstava loutek 
připravená Loutkářským souborem RADOST při Městském kulturním středisku - otevřeno denně od 
9 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin - vstupné dobrovolné. 

ABY BYLO JASNO – divadelní představení - sobota 25. září 2010 v 19:30 hodin – Divadlo J. K. Tyla - 
komedie, která by se klidně mohla jmenovat Jedno velké nedorozumění - v hlavních rolích: JAN 
ROSÁK, DANA HOMOLOVÁ, VERONIKA NOVÁ, OTTO KALLUS - vstupné: 180,- 200,- 220,- Kč - 
předprodej vstupenek od 1. září v prodejně tabáku Dali, ul. Sokolská. 

TANEČNÍ KURZ PRO TANEČNÍ PÁRY (ZAČÁTEČNÍCI A MÍRNĚ POKROČILÍ) - neděle 12. září 2010 
v 18:00 hodin – sál Grafoklub, ul. Manželů Burdychových 
TANEČNÍ KURZ PRO TANEČNÍ PÁRY (POKROČILÍ) - neděle 19. září 2010 v 18:00 hodin – sál 
Grafoklub, ul. Manželů Burdychových 
Kurzy jsou určeny pro dospělé taneční páry. Vedou je taneční mistři manželé Poznarovi. 

ZBEČNÍK U HRONOVA 

PĚCHOTNÍ SRUB  T-S 5 „U KŘÍŽKU“ 
na Chlomku u Zbečníka západně od 
Hronova je i tento rok otevřen každý 
první víkend v měsíci až do října. Jiné 
termíny po dohodě na tel. č. 
728 747 710. Pozor změna v září: 
otevření se uskuteční ve dnech 11. - 
12. 9. 2010, což je víkend otevřených 
pevnostních muzeí na Trutnovsku. 
K objektu se dostanete po zeleně 
značené turistické cestě od Hronova 1 
km, od Č. Kostelce 5 km, po modré turistické značce z Maternice 3 km, i z obce Zbečník naproti 
základní škole kamenitou cestou vzhůru 400 m. Členové OSVH – Lomnice n. Pop. zvou k návštěvě. 

ČESKÁ SKALICE 

JIŘINKOVÉ SLAVNOSTI 

TRADIČNÍ VÝSTAVA JIŘINEK 10. až 12. 9. – muzejní areál – otevřeno 9 až 17 hod. 

VÝSTAVA OBRAZŮ LIBUŠE VYŠNÉ 11. až 30. 9. - galerie Fortna na Husově náměstí 

SLAVNOSTNÍ KONCERT V RÁMCI DNŮ EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 11. 9. v 18:00 hodin – sál zámku 
v Ratibořicích – účinkuje Musica per Quattro 

JIŘINKOVÝ KONCERT 17. 9. v 19:00 hodin – Jiřinkový sál muzea B. Němcové – účinkuje Dechová 
harmonie z Náchoda pod vedením Jaroslava Vlčka 

JIŘINKOVÝ PLES 18. 9. – českoskalická Sokolovna – hraje skupina Geny 
Podrobné informace naleznete na: www.ceskaskalice.cz a www.bozenanemcova.cz, kontaktní osoba:Jan Holý, 
referent kultury a sportu, tel.: 491 490 035. 

VÝSTAVA ŽELEZNIČNÍCH MODELŮ – 10. až 12. září 2010 – klubovna zahrádkářů – otevřeno Pá a So 
9 – 17 hod., Ne 9- 16 hodin. 

SVOBODA NAD ÚPOU 
VII. RUDOLFOVY SLAVNOSTI 18. září 2010 – celodenní program: dobová tržnice s řemesly, šermíři, 
kejklíři, dobová hudba, příjezd RudolfaII.,Vladimír Hron, Petr Spálený a další. 

http://www.ceskaskalice.cz/
http://www.bozenanemcova.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 27 

 
 
 

SUDOKU:          ŘEŠENÍ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         PRANOSTIKY: 

         Září, kamna zazáří. 
Bouřky v září - na jaře mnoho sněhu. 
Od Štěpána krále bouřek je namále (2. 9.) 

Na svatého Jiljí jasný den - krásný 
podzim zvěstuje (1. 9.) 
Na Ludmily světice obouvej již 
střevíce (16. 9.) 

O svatém Matouši vlaštovka nás opouští (21. 9.) 
Je-li jasno na den svatého Mauricia, bude v zimě mnoho větrů (22.9.) 
Svatováclavské časy přinesou pěkné počasí (28. 9.) 
Na svatého Michala když severní a západní vítr věje, tuhá zima k nám pak spěje (29. 9.) 

MURPHYHO VĚDECKÉ ZÁKONY: 

Logika nikdy nerozhoduje o tom, co je možné a co ne. 

Konstruktérský zákon: Uřízněte to větší a pak to tam namlaťte. 

Pořádek je pouze organizovaný chaos.        VTIP: 

Rozdělení věd: Nedá-li 
se věc pochopit 
selským rozumem, jde 
o matematiku. Když to 
nedává žádný smysl, 
pak se jedná buď o 
ekonomii, nebo o 
psychologii. Jestliže to 
zapáchá, je to chemie. 
Nefunguje-li to, je to 
fyzika. 

Když tomu někdo 
rozumí, je to 
zastaralé. 
 

ZÁBAVA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

 

 
 

STAKO Červený Kostelec s. r. o. 
Stavebniny – Lhota 393, za vlakovým nádražím 

549 41 Červený Kostelec 

Prodejní doba: Po – Pá 6:30 – 16:00 

NABÍZÍ: 
- prodej izolačních materiálů 

- zdivo Ytong, Porfix, H+H pórobeton 
- maltové směsi 

- písky, štěrky s vlastní nebo naší dopravou 
- železo – sítě + výztuže 

- betonová dlažba a další betonové výrobky 
- volně ložená mulčovací kůra (dekor) 

- zednické nářadí a železářské zboží 
- zapůjčení kontejnerů 

- zajištění dopravy – Multicar, Avie, V3S, Liaz 
- skládání hydraulickou rukou 

- zajištění kamionových dodávek 

e-mail: obchod@stako-ck.cz, tel.: 739 013 788 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Kompletní dodávky a rekonstrukce 

střech 
 Montáž všech běžných druhů krytin 
 Montáž střešních oken Velux, Fakro 
 Nátěry žlabů a plechových střech 
 Drobné opravy, veškeré výškové 

práce pomocí horolezecké techniky 
 Zajistíme likvidaci odpadů 
 Slevy na materiál až 20% 
 Záruka 60 měsíců, rozpočet zdarma 

Pavel Novák, tel.: 724 972 708 
Štěpán Omámik, tel.: 605 435 350 

strechy.om-nov@seznam.cz 
www.omamik-novak.webnode.cz 

 

mailto:obchod@stako-ck.cz
mailto:strechy.om-nov@seznam.cz
http://www.omamik-novak.webnode.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, KOMODY, POSTELE, STOLY, 
LAVICE, DVEŘE, KUCHYNĚ, 

SCHODY, VESTAVĚNÁ PATRA 

Tomáš Králíček, 
Hronovská 210, Rtyně v P. 

Tel.: 607 271 956 
E-mail: puskvorect@seznam.cz 

http: www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl 

ZEDNICKÉ 
A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE 
A OPRAVY 

 
      příjem zakázek 
            na tel. č. 
      602 380 709 
 

mailto:puskvorect@seznam.cz
http://www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Lhota 345, 549 41 Č. Kostelec 
pobočka – Horská 74, Trutnov 

Tel.: 491 461 461, www.buspol.cz 

NABÍZÍ SVÉ SLUŽBY: 
 Dům koupelen – keramické zboží 

 Betonové zboží – BEST, DITON (certifikovaná prodejna) 
 Ostatní stavební materiál 
 Doprava – auto s rukou 

PEDIKÚRA 
celý komplet 

jen za 150,- Kč 

NEHTOVÁ 
MODELÁŽ 

Kontakt: 

Rtyně v Podkrkonoší, 
Kostelecká 290 

tel. 724 861 621 

 
 
 
 

Nabízí práci v chráněné dílně 
na částečný pracovní úvazek. 

Sídlo: Batňovice 3. 
Profese: šičky, střihačky 

traktorista, opravář, 
ekonomka 

Pracovní doba: 4 - 5hodin 
Upřednostňujeme osoby zdravotně znevýhodněné. 

Tel. 602 114 919 

DARUJI 
PLASTOVÝ 
NÁBYTEK 

NA ZAHRADU 
2x stůl (ovál a kulatý), 

6x židle, 
barva bílá. Nábytek je 
starší, stál venku na 
zahradě, je naprosto 

funkční. 

Telefon: 724 591 372. 
 

http://www.buspol.cz/
http://www.buspol.cz/index.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ROZVOZ OBĚDŮ 
KAŽDÝ VŠEDNÍ DEN 

SENIORŮM, DO FIREM 
A DOMÁCNOSTÍ 

Obědy možno objednat 
každý všední den 

v jídlonosičích mezi 11 – 12 hod. 

Na výběr je ze dvou druhů pokrmů 
+ polévka za 57,- Kč. 

OBĚDY NA ZKOUŠKU 
První týden zapůjčíme jídlonosiče, 

cena jedné porce je 40,- Kč. 

Informace: 603 727 994 – J. Jörka 

Jídelní lístky zasíláme i emailem. 

www.orangeorange.net 

 
 
 

PŮDNÍ VESTAVBY SE SÁDROKARTONY NEBO 
PALUBKAMI, ZATEPLENÍ A REKONSTRUKCE 

BYTOVÝCH JADER, ELEKTROINSTALACE VČ. REVIZE 

Jiří Komůrka, Úpice 
tel.: 737 719 755, 731 260 593, 739 159 145 

www.koroel.cz, koroel1@seznam.cz 

ÚKLIDOVÉ SLUŽBY 
provádíme: 

- úklidy kanceláří, firem, domácností 
a jiných institucí 

- úklidy jednorázové, pravidelné, postavební 
- úklidy po malování a přestavbách 

- mytí oken 
- rychlé a dokonalé čištění koberců, čalouněného 

nábytku, interiéru aut profesionálním strojem 
HOOVER 

SIMONA KULDOVÁ, Červený Kostelec 
tel.: 603 396 462, 603 312 736 

http://www.orangeorange.net/
http://www.koroel.cz/
mailto:koroel1@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2010 

 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde 

se také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: tajemnik@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky 
odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

STŘIHOVÁ ÚPRAVA PSŮ 
MALÝCH A STŘEDNÍCH PLEMEN 

Alena Vandrovcová 
Radeč 197, 542 32 Úpice 

tel.: 606 422 611 
e-mail: vandrovcova@volny.cz 

 

SVATEBNÍ 
SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

výběr z 80 šatů 

svatební šaty do 3200,-Kč, 
plesové šaty do 900,-Kč 
  na věneček 50% sleva 

každé úterý a čtvrtek 10–17 hod. 
(nebo kdykoliv po tel. dohodě) 

Eva Kuderová, 

Žernov 46 u Č. Skalice 

Tel.: 604 796 217 

evasaty@seznam.cz 
(je dobré se předem objednat 

i na stanovenou pracovní dobu) 

PŮJČOVNA STAVEBNÍ 
MECHANIZACE 

 

 

 

VIBRAČNÍ DESKY, VIBRAČNÍ PĚCHY, ŘEZAČE 
SPÁR, DEMOLIČNÍ, BOURACÍ 

A SEKACÍ KLADIVA 

Kontakt: 732 875 162, Červený Kostelec 

Po – Ne  7:00 - 18:00 hod. nebo dle dohody 
 

mailto:tajemnik@mestortyne.cz
mailto:vandrovcova@volny.cz
mailto:evasaty@seznam.cz

